
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 NR LIX/452/24 

w sprawie przystąpienia Gminy Lipka do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art.115a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym ( Dz. U.  z  2024 r. poz.296)  Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Lipka do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2024, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 będzie realizowany przez  Gminny  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lipce na zasadach określonych w Programie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
Wytchnieniowa - edycja 2024”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3126BC40-B724-4811-B722-5B62A5BA7D1C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LIX/452/24 Rady Gminy w Lipce z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Lipka do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert w ramach resortowego 

programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024, który jest finansowany ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

Gmina Lipka przystępuje w 2024 roku do realizacji rządowego Programu „Opieka 

wytchnieniowa” ,zwanego dalej „Programem”. 

Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego 

w  miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Skierowany jest do członków rodzin lub 

opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu 

bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami 

posiadającymi  orzeczenie o znacznym stopniem niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane 

na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Osobista, stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą osobą, których niepełnosprawność związana jest 

z szerokim spektrum problemów zdrowotnych, prowadzących do znacznego ograniczenia  

samodzielności, bardzo często oznacza konieczność wsparcia w prawie każdym elemencie 

codziennego życia. Członkowie rodzin, opiekunowie, muszą podporządkować swój dzienny 

rozkład zajęć wykonywaniu czynności związanych z opieką i pomocą, co najczęściej oznacza życie 

w warunkach ciągłego obciążenia psychofizycznego. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez 

wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługa  ta 

świadczona będzie w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce wystąpił o środki finansowe na realizację ww. 

programu w 2024  r. w wys. 36720 zł , które przewiduje się wydatkować na rzecz 1 osoby z 

orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym oraz 2 opiekunów dzieci z orzeczeniem o 

niepełnosprawności. Koszty realizacji usług w 100% zostaną pokryte z budżetu Wojewody 

Wielkopolskiego. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne celem przystąpienia do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” - edycja 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3126BC40-B724-4811-B722-5B62A5BA7D1C. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3126BC40-B724-4811-B722-5B62A5BA7D1C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/452/24 RADY GMINY LIPKA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


